
 

Novinky ve WRC  

závody typu WRC Hobby pro rok 2025 

  
 

 
V roce 2025 dojde ke změnám v oblasti jezdeckých závodů, kdy budou závody C a D nahrazeny 
závody WRC Hobby, na kterých je možné startovat i bez jezdecké licence. Tato úprava má za cíl 
přinést větší přehlednost, jednoduchost a dostupnost širší jezdecké veřejnosti. Níže jsou uvedeny 
klíčové změny a očekávané přínosy pro pořadatele a jezdce. 

Přínosy pro pořadatele: 

1. Změna podmínek pořádání: Nové podmínky umožní pořádání WRC Hobby závodů ve více 
areálech, což je krok směrem k širšímu rozšíření závodů například i do Čech. Změny se týkají 
specifikací, jako jsou rozměry, povrch a velikost kolbiště a opracoviště. 

2. Navýšení počtu startujících: Díky novým pravidlům a podmínkám se očekává zvýšení počtu 
účastníků, což může přinést větší atraktivitu a rozmanitost závodů. 

3. Přehlednější systém: Zavedení jasnějšího a strukturovanějšího systému usnadní organizaci a 
řízení závodů, což pomůže jak pořadatelům, tak účastníkům lépe se orientovat v pravidlech a 
podmínkách soutěží. 
 
Tyto přínosy jsou navrženy tak, aby podpořily rozvoj jezdeckých závodů, zvýšily jejich atraktivitu a 
přístupnost pro širší jezdeckou veřejnost, a zároveň usnadnily jejich organizaci. 

Přínosy pro jezdce: 

a) udidlo a vedení: 

• bude povoleno startovat na pákovém udidle s obouručním vedením (bez omezení věku koně) 

• bude povoleno startovat na kroužkovém udidle bez omezení věku koně 
 

b) více jezdců na jednom koni: 

• bude povoleno, aby s jedním koněm startovalo více jezdců (kdy se ale bude dohlížet na to, aby 
bylo zajištěno blaho předváděných koní. S každým koněm bude vždy zacházeno humánně, s 
důstojností, respektem a soucitem) 

 
c) Ranch Trail: 

• patterny v této disciplíně nebudou obsahovat tažení břemene 
 

d) In Hand Trail: 

• jezdci mohou startovat i se staršími koňmi (od 1 roku – neomezeného věku koně) 
 

e) Hobby třídy: 

• ve třídě Western Horsemanship, Hunt seat Equitation nebude požadován Rail-work 
 

f) Reining: 

• budou vypisovány patterny bez letmého přeskoku nebo bude umožněn jednoduchý přeskok 
 
 



g) Nová třída Longe Line: 

• jezdci mohou startovat i se staršími koňmi (od 1 roku – neomezeného věku koně) 
 

h) Hodnocení: 

1) Off pattern („OP“) - soutěžící se umístí za těmi, kteří předvedli úlohu správně: 

a) Vynechání, přidání nebo nedokončení manévru 

b) Opakovaná zjevná neposlušnost 

V případě vynechání manévru v úloze nebo nedodržení předepsané úlohy (viz „Off pattern“ v 
Ranch Riding a Ranch Trail) nebude následovat diskvalifikace, ale soutěžící se umístí za 
ostatními soutěžícími, kteří se této chyby nedopustili. Takovému soutěžícímu bude počítáno 
výsledné skóre a bude u něj na scoresheetu vyznačeno, na kterých manévrech se off pattern 
dopustil („OP“). Pro určení výsledného pořadí platí, že se dle svých dosažených skóre umístí 
nejdříve ti, kteří zajeli úlohu bez „off pattern“, dále podle svých skóre ti, kteří mají jedenkrát 
„off pattern“, dále podle svých skóre ti, kteří mají dvakrát „off pattern“ atd. 
 
2) Diskvalifikace: 

a) nepovolená výstroj 
b) úmyslné týrání koně 
c) velká neposlušnost nebo drilování 
d) kulhání koně 

• Start „mimo soutěž“  

- na závodech typu Hobby mohou startovat trenéři, amatéři a mládež, kteří se v posledních 
třech letech zúčastnili mistrovství ČR a umístili se do třetího místa. Tito účastníci mají nárok 
na hodnocení od rozhodčího, avšak BEZ NÁROKU NA UMÍSTĚNÍ tzv. mimo soutěž. 
Výjimkou je mládež do 13 let. 

- Ve třídách Krok/Klus mohou startovat trenéři, amatéři a mládež, kteří se v posledních třech 
letech zúčastnili mistrovství ČR a umístili se do šestého místa. I zde mají nárok na 
hodnocení od rozhodčího, ale BEZ NÁROKU NA UMÍSTĚNÍ tzv. mimo soutěž. 
Výjimkou je mládež do 13 let. 

- pořadatelé závodů budou osloveni, aby Hobby třídy byly vypsány před kvalifikačními 
třídami. 

• Přechod do „B“ soutěží 

- Hobby jezdci mají možnost během závodní sezóny přejít do kvalifikační kategorie 
(„B“ závody). Mohou tak učinit buď složením jezdecké licence, nebo zaplacením poplatku 
"bez licence". Po získání potřebné kvalifikace se mohou následně zúčastnit mistrovství ČR. 

 

Nové kategorie: 

A) Hobby Krok/Klus: 
- Určeno pro nejméně zkušené jezdce, malé děti a pod., 

- jezdci, kteří se neumístili do 6.místa na MČR mládeže nebo dospělých 

 

B) Hobby mládež: 
- Pro začínající mládež, která se neumístila do 3. místa na MČR mládeže. 



 

 

C) Hobby open: 

- Pro začínající jezdce bez omezení věku, kteří se neumístili na MČR dospělých nebo 
mládeže do 3.místa. 
 

Champion Hobby WRC: 

Hobby závody budou mít svůj vlastní championát, který nahradí dřívějšího "skokana". Hodnocení 
bude probíhat stejně jako v předchozích letech. Vyhlášeny budou první tři místa v kategoriích:   
Krok/Klus, Mládež a Open, celkem tedy devět oceněných. Championi těchto kategorií budou 
oceněni na Galavečeru WRC. 

Tyto změny představují pozitivní krok směrem k větší inkluzi a dostupnosti závodů pro širší 
spektrum jezdců a pořadatelů. Závody Hobby WRC mají za cíl posílit jezdeckou komunitu a 
nabídnout větší příležitosti pro začínající i zkušené jezdce. 


